
PROTOKÓŁ nr    40 /2022 
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Rogoźnie odbytego w 
dniu  23 sierpnia 2022 roku o godz. 15.00 w Sali nr 20 Urzędu Miejskiego w Rogoźnie.. 
 
 
Posiedzenie Komisji otworzyła i posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Katarzyna Erenc - 
Szpek. 
Przewodnicząca stwierdziła, że na 8 członków Komisji w obradach bierze udział 7 członków Komisji. 
(nieobecny usprawiedliwiony – radny Hubert Kuszak). Komisja jest władna do podejmowania 
prawomocnych wniosków. 
Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu 
Ponadto w obradach udział wzięli goście zgodnie z listą obecności, którą stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu. 
 
Przystąpiono do omówienia przedstawionego porządku obrad. 

Porządek obrad 

1. Rozpoczęcie posiedzenia, przywitanie gości, stwierdzenie quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia KSSOiK. 
4. Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2022-2023. 
5. Funkcjonowanie niepublicznych placówek przedszkolnych. 
6. Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 
7. Wolne głosy, wnioski, komunikaty. 
8. Zakończenie 

 
Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad. 
Przewodnicząca komisji przedstawiła zaplanowany porządek obrad, do którego radni nie wnieśli 
zmian. 
 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia KSSOiK. 
Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji członkowie przyjęli – 3 głosami „za”, przy 1 glosie 
„wstrzymującym” . 
 
 
Ad. 4 Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2022-

2023. 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Olimpijczyków Polskich 

w Rogoźnie 
 

  
 

 

 



1. Zabezpieczenie kadrowe – brak wakatów. 
  
2. Przeprowadzone w okresie wakacji remonty (również trwające): 

Zrealizowano: 

 zakończono wymianę okien w budynkach szkoły przy ulicy Małej Poznańskiej 36, 
 założono siatki ochronne na oknach w sali gimnastycznej, 
 remont sali nr 6, 
 remont szatni uczniowskich, 
 zakup szafek dla uczniów, 
 prace elektryczne: wymiana starej aluminiowej instalacji elektrycznej na miedzianą, gniazd 

wtykowych i oświetlenia – sala nr 6 i 8, 
 położenie instalacji elektrycznej w szatniach dla uczniów, 
 położenie instalacji elektrycznej w pomieszczeniu socjalnym, z którego po remoncie będą 

toalety dla uczniów, 
 położenie instalacji monitoringu, instalacja kamer i monitora, 
 sala gimnastyczna: ułożenie instalacji eklektycznej do dwóch gazowych kotłów grzewczych 

oraz nagrzewnic, 
 położenie instalacji elektrycznej w głównym budynku szkoły do gazowego kotła grzewczego, 
 zamontowanie tablicy rozdzielczej w budynku sali gimnastycznej, 
 położenie instalacji sieci internetowej w sali nr 6 i 8. 

 

Zaplanowane i w trakcie realizacji 

1) Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2 im. Olimpijczyków Polskich w Rogoźnie 
przewiduje zmianę 2 pieców CO opalanych paliwem stałym i miałem na piec kondensacyjny 
wysoko sprawny zasilany gazem z sieci gazowej, wymiana instalacji CO wraz z grzejnikami. 
Wymieniona zostaną okna. Wyremontowane zostaną dwie sale lekcyjne obecnie wyłączone  
z użytkowania, wzmocnienie stropu drewnianego, ułożenie instalacji elektrycznej i teletech-
nicznej wraz z wykonaniem tynkowania, malowania ścian, ułożenie posadzki.  

2) Projekt na adaptację pomieszczeń na potrzeby pracowni lekcyjnych  
i bieżącego funkcjonowania szkoły, adaptacja pomieszczenia na zaplecze do pracowni che-
miczno-fizyczno, biologiczno – przyrodniczej, wykonana zostanie nowa stolarka okienna, in-
stalacja elektryczna, prace tynkarskie i malarskie, zakup wyposażenia w postaci mebli, re-
mont szatni dla uczniów wraz z wyposażeniem w odpowiednie szafki, w pomieszczeniu szatni 
zostanie wydzielony węzeł sanitarny dla uczniów, którego obecnie brakuje w głównym bu-
dynku szkoły, wymianie podlegać będą główne drzwi wejściowe do budynku szkoły. Szkoła 
zostanie wyposażona w monitoring zwiększający bezpieczeństwo uczniów i nauczycieli.  

3. Stan bazy lokalowej i zabezpieczenie bazy do prowadzenia zajęć:  
W roku szkolnym 2022/2023 brakuje izb lekcyjnych, w związku z powyższym prawdopodobnie (jak w 
poprzednich latach) będzie konieczność wynajęcia sal lekcyjnych w budynku Liceum 
Ogólnokształcącego im. Przemysława II w Rogoźnie. 
 

 Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich  

w Rogoźnie 



 
 

  

 

 

 

 

 

 

 
1. Zabezpieczenie kadrowe: szkoła aktualnie jest w trakcie poszukiwania nauczycieli specjalistów: 

psychologów i pedagogów specjalnych 

2. Przeprowadzone remonty w czasie wakacji:  remont i malowanie klasy oraz wymiana oświetlenia. 

3. Zabezpieczenie w pomoce naukowe: DOBRE 

- REMONT SALI GIMNASTYCZNEJ WRAZ Z ZAPLECZEM 

   

Szkoła Podstawowa im. Józefa Wybickiego 

w Parkowie 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1. Zabezpieczenie kadrowe - szkoła aktualnie jest w trakcie poszukiwania nauczycieli specjalistów: 

psychologów i pedagogów specjalnych 

2. Stan bazy lokalowej i zabezpieczenie bazy do prowadzenia zajęć: 

Baza lokalowa jest gotowa do rozpoczęcia roku szkolnego. Zajęcia będą odbywały się w systemie 

jednozmianowym. 

 

Szkoła Podstawowa im. Noblistów Polskich 



w Gościejewie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. Zabezpieczenie kadrowe - zapewniona obsada z wyjątkiem nauczycieli specjalistów. 

2. Remonty: remont dachu, wymiana pieca gazowego w oddziale przedszkolnym, remont 

pomieszczeń i malowanie.  

3. Zapewniona baza lokalowa do prowadzenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych w 

systemie jednozmianowym. 

4. Zapewnione pomoce naukowe. 

 

 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 

w Pruścach 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

1. Zabezpieczenie kadrowe – pełna obsada, z wyjątkiem nauczycieli specjalistów. 

 



2. Przeprowadzone w okresie wakacji remonty – częściowa termomodernizacja elewacji 
przedszkole. 
 
3. Stan bazy lokalowej i zabezpieczenie bazy do prowadzenia zajęć   
- stan bazy lokalowej pozwala na jednozmianowy system pracy, 

 

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza 

w Budziszewku 

 
 

 

 

 

 

 

 

INWESTYCJE ZREALIZOWANE W ROKU SZKOLNYM 2020/2021 

 

Malowanie jednej klasy i korytarza 

ZABEZPIECZENIE KADROWE 

Vacat – psycholog oczekiwanie na zgodę kuratora 

Wszystkie etaty, w tym wakatowe, zostały obsadzone kadrą pedagogiczną zgodnie z potrzebami 

organizacyjnymi i kwalifikacyjnymi. 

Aneks wrześniowy arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2022/20223jest przygotowany. 

 

ZABEZPIECZENIE BAZY DO PROWADZENIA ZAJĘĆ LEKCYJNYCH 

 

Wszystkie zajęcia będą odbywać się w systemie jednozmianowym. 

  

Przedszkole nr 1 im. Kubusia Puchatka  

w Rogoźnie 

 

 
  

 



1. Zabezpieczenie kadrowe –  odpowiednie do potrzeb. Przedszkole aktualnie jest w trakcie 

poszukiwania nauczycieli specjalistów: psychologów i pedagogów specjalnych 

 

2. Przeprowadzone w okresie wakacji remonty (również trwające)  

 Bieżące naprawy.  

3. Stan bazy lokalowej i zabezpieczenie bazy do prowadzenia zajęć   

odpowiednio do ilości przyjętych dzieci 

4. Zabezpieczenie w pomoce naukowe  

 Wyposażenie w podstawowe pomoce dydaktyczne i zabawki właściwe.                                                                                    

Przedszkole nr 2 im. Bajkowy Świat 

w Rogoźnie 

 

   

 

 

 

 

 

 

 
1. Zabezpieczenie kadrowe – brak wakatów. 

2. Remonty prowadzone podczas wakacji (jeszcze trwające): 

- modernizacja instalacji elektronicznej, malowanie Sali, lakierowanie podłóg 

- pomalowanie toalety personelu przedszkola. 

 

Przedszkole im. Słoneczne Skrzaty 

w Parkowie 

 

 

 



 

 
1. Zabezpieczenie kadrowe: 

W trakcie poszukiwania nauczycieli specjalistów.` 

2. Pilne potrzeby 

- narastający problem braku miejsc dla dzieci w placówce (zaadaptowanie mieszkania 

służbowego na salę dydaktyczną. 

Wymiana pieca i instalacji grzewczej 

 
Pan radny Zbigniew Chudzicki zapytał, kiedy będzie realizowany remont Sali gimnastycznej w szkole 

SP3 i jaki jest koszt? 

Pan dyrektor Wasielewski odpowiedział, że szkoły maja przygotować wstępne kosztorysy, a w szcze-

gólności szkoła SP3, ponieważ pojawiła się możliwość dofinansowania remontów i na pewno z tej 

możliwości będą mogły skorzystać szkoły. 

Radny dopytał, czy remont Sali będzie jakby poza zaplanowana termomodernizacją tej szkoły? 

Burmistrz poinformował, że co do termomodernizacji, to należało uszczegółowić dokumentację, 

zwłaszcza w SP w Parkowie, natomiast sala będzie remontowana oprócz termomodernizacji. 

Radny Chudzicki poprosił o krótką o informację dotyczącą sprawy kosztów dowozów dzieci do szkół? 

Pan dyrektor Wasielewski poinformował, że pierwszy przetarg został unieważniony ponieważ zawie-

rał ceny, które znacznie przekraczały możliwości finansowe jednostki, po kolejnym przetargu można 

powiedzieć, że oferta która jest też znacznie przekracza to, co było zaplanowane i dlatego potrzeba 

zmiany planu finansowego, jednak zawsze są możliwości negocjacyjne, które  będą podejmowane. 

Pan dyrektor CUW poinformował również, że we wszystkich szkoła wicedyrektorzy uzyskali pozytyw-

ne opinie z kuratorium, natomiast w szkole w SP3 i w Gościejewie w związku z nierozstrzygniętym 

naborem na dyrektorów stanowiska te obejmą wicedyrektorzy. 

 

Ad. 5 . Funkcjonowanie niepublicznych placówek przedszkolnych. 

Polsko-Angielskie Niepubliczne Przedszkole w Rogoźnie 

Pani dyrektor Magdalena Krupczyńska przedstawiła charakterystykę swojej placówki. 

Podstawa programowa Ministerstwa Edukacji Narodowej w Akademii Małego Odkrywcy jest realizo-

wana każdego dnia w języku polskim i angielskim. Przeprowadzane są eksperymenty, zajęcia pla-

styczne, scenariusze zajęć.  

W przedszkolu zatrudnione są lektorki języka angielskiego, które zwracają się do dzieci wyłącznie w 

obcym języku.  

Przygotowanie do nauki czytania metodą Glenna Domana. Metoda ta idealnie przygotowuje nasze 

Maluszki do nauki czytania, ponieważ jest dostosowana przede wszystkim do pracy z małymi dziećmi, 

w wieku od 2 do 6 lat. Polega na globalnym czytaniu wyrazów. Dzięki tej metodzie dzieci rozwijają się 

intelektualnie, poszerzają swoją wiedzę, a także zaczynają czytać pojedyncze wyrazy. 

Akademia jest czynna w godzinach 06:30 - 17:00 od poniedziałku do piątku. 

Nauka pływania  

Nasze Dzieci biorą udział w lekcjach nauki pływania pod okiem instruktorki Moniki Chudzickiej. Oferta 



przewiduje ćwiczenia z profesjonalnymi pomocami do nauki pływania, dzięki którym Dziecko oswaja 

się z wodą i czerpie z tych zajęć wiele radości:  

- adaptacja do środowiska wodnego  

- opanowanie podstawowych umiejętności ruchowych  

- opanowanie umiejętności pływania w różnych stylach  

 

Zajęcia ogólnorozwojowe i karate  

Dzieci uczestniczą w zajęciach sportowych prowadzonych przez licencjonowanych instruktorów kara-

te z Obornickiego Klubu Karate.  

Na zajęcia składają się: krótka rozgrzewka, zabawy ożywiające, elementy stretchingu i gimnastyki, 

nauka technik karate, rzutów i chwytów judo, ćwiczenia z przyrządami – poduszki do karate, packi, 

piłki, szarfy, pasy.  

Program zajęć dostosowany jest do wieku dzieci. Obejmuje gry i zabawy ruchowe rozwijające spraw-

ność ogólną, kształtujące zwinność, koordynację ruchową i gibkość. Dzieci poznają elementarne 

techniki różnych sportów, uczą się także dyscypliny i pozytywnej postawy do aktywność ruchowej.  

Zajęcia są zawsze ciekawe i zróżnicowane, dzieci bawią się będąc cały czas w ruchu, wszyscy uczestni-

cy naszych zajęć czują się bezpieczni i docenieni. Najbardziej obiektywną oceną lekcji są uśmiechnięte 

twarze po skończonych zajęciach oraz wielka chęć uczestnictwa w kolejnych.  

Dzieci mają okazję trenować z największymi mistrzami karate na Świecie.  

 

Zajęcia taneczne  

Nasze Przedszkolaki biorą udział w zajęciach tanecznych z elementami aerobiku prowadzonych przez 

ciocię Monikę Chudzicką.  

 

Rytmika  

Cotygodniowe zajęcia z rytmiki są dla naszych Przedszkolaków doskonałą okazją do rozwijania ich 

dziecięcej wrażliwości muzycznej. Przy akompaniamencie muzycznym ćwiczą poczucie rytmu, rozbu-

dzają swoją wyobraźnię muzyczną i aktywność twórczą. W trakcie zajęć Przedszkolaki rozwijają też 

umiejętności spostrzegania, przetwarzania i odtwarzania czynności.  

 

Logopedia  

To właśnie na tych zajęciach nasze dzieci na wesoło wykonują przysłowiową gimnastykę buzi i języka.  

 

Zajęcia w ogródku  

Dzieci poznają jakie rośliny rosną, owocują w danej porze roku  

Dzieci potrafią nazwać owoce i warzywa, narzędzia ogrodnicze  

potrafią dbać o rośliny (samodzielnie je podlewają, odchwaszczają, grabią itp).  

wiedzą że warzywa i owoce są źródłem witaminek  

potrafią przygotować z zebranych plonów smaczne potrawy 

 

Zajęcia kulinarne  

Wzbogacamy nasz codzienny repertuar o ciekawe warsztaty tematyczne. Razem z dziećmi gotujemy 

na zajęciach kulinarnych. Poznajemy zdrowe i bezpieczne produkty, uczymy się samodzielnie robić 

sałatki i kanapki. Pod okiem cioć przygotowujemy różne potrawy:  

- desery  



- sałatki  

- pieczemy ciasteczka  

- robimy zaprawy  

- gotujemy kompociki 

 

Relaksacja  

Relaksacja to najbardziej cichy, spokojny i leniwy moment dnia w Przedszkolu. W tym czasie w młod-

szych grupach dzieci odpoczywają na leżaczkach, a w starszych słuchają opowiadań, bajek, bawią się 

w zabawy dowolne tudzież biorą udział w zajęciach wyciszających duszę i ciało. To dawka spokoju po 

długim i ciężkim dniu pracy Przedszkolaka. W zajęciach relaksacyjnych stosujemy m.in. bajkoterapię, 

muzykoterapię i elementy ruchu rozwijającego Weroniki Sherborne. 

Zajęcia dodatkowe 

• Zumba Kids 
• zajęcia karate dla dzieci 
• nauka pływania  
• warsztaty twórczego myślenia  
• nauka gier zespołowych (np. hokej, piłka nożna)  
• zajęcia taneczne i teatralne  
• edukacja zdrowotna i ekologiczna  
• zajęcia z logopedą  
• nauka czytania metodą Glenna Domana  
• rytmika  
• zajęcia relaksacyjne (ruch rozwijający Weroniki Sherborne)  
• warsztaty kulinarne  
• uprawa ogródka 

Przedszkole Przemysław działa od 1 września 2011 roku, w przedszkolu jest realizowana podstawa 

programowa zatwierdzona przez Ministra Edukacji „Nasze przedszkole”. Założycielem przedszkola 

jest pan Przemysław Czarnecki, natomiast prowadzącą jest pani Grażyna Czarnecka, dyrektorem pani 

Jolanta Pilecka. Poza ogólną opieka sprawowaną mad dziećmi przedszkole prowadzi zajęcia: 

- rytmiki, 

- zajęcia logopedyczne, 

- gimnastyka korekcyjna, 

- zajęcia plastyczne, 

- naukę języków obcych. 

Ad. 6 Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady 
Miejskiej. 
 
Kierownicy wydziałów omówili kolejno następujące projekty uchwał: 
 
a) sprostowania oczywistej omyłki w uchwale Nr XXII/212/2019 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 17 

grudnia 2019 r.,- Uchwałą Nr XXII/212/2019 z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru przedstawi-

ciela Gminy Rogoźno w Wojewódzkim Ośrodku Kształcenia i Studiów Samorządowych w Poznaniu, 

Rada Miejska w Rogoźnie wybrała przedstawiciela Gminy w Wielkopolskim Ośrodku Kształcenia 

i Studiów Samorządowych z siedzibą w Poznaniu (dalej „WOKiSS”). 



Ze względu na okoliczność, że w treści uchwały Nr XXII/212/2019 z dnia 17 grudnia 2019 r. (tytuł oraz 

§ 1 tej uchwały) wystąpiła oczywista omyłka w nazwie Stowarzyszenia WOKiSS (tj. zamiast „Wielko-

polskim” podjęte zostało „Wojewódzkim”), zaszła potrzeba sprostowania tej uchwały. 

Identyczna omyłka pisarska wystąpiła w uchwale Nr VIII/70/2019 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 27 

marca 2019 r. w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy do Wojewódzkiego Ośrodka Kształcenia i 

Studiów Samorządowych w Poznaniu. Z uwagi na to, że uchwała Nr VIII/70/2019 z dnia 27 marca 

2019 r. straciła moc (na podstawie § 3 uchwały Nr XXII/212/2019 z dnia 17 grudnia 2019 r.), tj. na 

dzień dzisiejszy nie obowiązuje, brak potrzeby jej sprostowania. 

b) ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Rogoźno na rok szkolny 2022/2023, 

Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe na gminy nałożony został obowiązek zorganizowania 

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych 

do placówek oświatowych. Ustawa pozwala na podpisanie umowy z rodzicem dziecka 

niepełnosprawnego i zwrotu kosztów w przypadku wyrażenia woli indywidualnego dowozu dziecka 

do placówki oświatowej  i wyrażonej zgody przez organ prowadzący. 

Głównym celem art.39a ustawy Prawo oświatowe jest ujednolicenie we wszystkich gminach zwrotu 

kosztów indywidualnego przewozu dzieci niepełnosprawnych.  W związku ze zmianami cen paliwa w 

ciągu ostatnich  miesięcy przed rozpoczęciem roku szkolnego 2022/2023 zachodzi konieczność 

podjęcia Uchwały Rady Miejskiej w Rogoźnie w sprawie ustalenia średniej jednostki paliwa w Gminie 

Rogoźno na rok szkolny 2022/2023. Średnią cen paliw obliczono na podstawie danych zebranych 

ze stacji benzynowych na terenie Gminy Rogoźno (kserokopie w załączeniu).  

Sposób zwrotu kosztów dojazdu zgodnie z art. 39a ustawy Prawo oświatowe następuje 

wg określonego w ustawie wzoru gdzie brane są pod uwagę następujące dane: 

1. Liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, 

oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolne-

go, ośrodka rewalidacyjno – wychowawczego, szkoły podstawowej, albo ponadpodsta-

wowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pra-

cy, i z powrotem. 

2. Liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica 

do miejsca pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonuje przewozu, o którym mowa w pkt.1 

3.  Średnia cena jednostki paliwa w danej gminie właściwego dla danego pojazdu. 

4. Średnie zużycie paliwa w jednostkach na 100 km dla danego pojazdu według danych pro-

ducenta pojazdu.  

Przed podpisaniem nowych umów na rok szkolny 2022/2023 rodzice starający się indywidualnie 

o zwrot kosztów dojazdu na rok szkolny zobowiązani będą do przedstawienia wszystkich 

wymaganych danych dotyczących ilości przejechanych kilometrów, danych technicznych pojazdu 

(diesel, benzyna, gaz), średniego zużycia paliwa na 100km z książki pojazdu lub informacji 

przedstawianych przez producenta, czy rodzic jest pracujący czy nie. Na podstawie otrzymanych 

danych od rodzica wyliczana będzie stawka kilometrowa. 

c) wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki nr 1803 położonej w miejscowości Rogoźno w 

trybie bezprzetargowym, 



Zgodnie z art.18 ust.2.pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

(j.t.Dz.U. z 2022 poz.559 z późn. zm.) oraz art. 37 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o gospodar-

ce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz.1899 z późn. zm.) ustawodawca nałożył obowiązek pod-

jęcia uchwały Rady w przypadku, gdy umowa dzierżawy zawarta jest na czas dłuższy niż 3 lata, strona 

zawiera umowę, której przedmiotem dzierżawy jest ta sama nieruchomość. Dotychczasowy dzier-

żawca złożył wniosek o ponowne wydzierżawienie przedmiotowego gruntu na cele prowadzenia dzia-

łalności gospodarczej. 

d) zmieniająca uchwałę nr XX/168/2019 z dnia 30 października 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Wielkopolskiemu, 

W dniu 20 grudnia 2019 r. Województwo Wielkopolskie, Stowarzyszenie Metropolia Poznań oraz 

gminy i powiaty aglomeracji poznańskiej, w tym Gmina Rogoźno, zawarły porozumienie  

w zakresie podejmowania wspólnych działań zmierzających do uruchomienia połączeń  

w ramach publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na Linii komunikacyjnej 

Poznań Główny – Rogoźno – Poznań Główny. 

W dniu 5 sierpnia 2022 r. Samorząd Województwa Wielkopolskiego wystosował pismo  

do Gmin i Powiatów o konieczności zwiększenia wysokości dotacji celowej na 2023 rok  

ze względu na wzrost kosztów energii trakcyjnej o ponad 430%, wzrost kosztów dostępu  

do infrastruktury kolejowej oraz wzrost wynagrodzeń pracowniczych.  

Zgodnie z zawartym porozumieniem, które miało charakter intencyjny, Powiaty oraz Gminy 

zadeklarowały partycypację finansowania połączeń kolejowych na ww. linii komunikacyjnej. 

Z uwagi na fakt, że z dotowanych kursów korzystają także mieszkańcy Gminy Rogoźno, zwiększenie 

pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego jest jak najbardziej zasadna. 

e) wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki nr 191/1 położonej w miejscowości Rogoźno w 

trybie bezprzetargowym, 

Zgodnie z art.18 ust.2.pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

(j.t.Dz.U. z 2022 poz.559 z późn. zm.) oraz art. 37 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o gospodar-

ce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz.1899 z późn. zm.) ustawodawca nałożył obowiązek pod-

jęcia uchwały Rady w przypadku, gdy umowa dzierżawy zawarta jest na czas dłuższy niż 3 lata, strona 

zawiera umowę, której przedmiotem dzierżawy jest ta sama nieruchomość. Dotychczasowy dzier-

żawca złożył wniosek o ponowne wydzierżawienie przedmiotowego gruntu na cele ogrodu przydo-

mowego. 

f) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży działki nr 1921/25, położonej w 

obrębie Rogoźno przeznaczonej do zbycia na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległej, 

Przeznaczona do sprzedaży nieruchomość stanowi własność Gminy Rogoźno. Sprzedaż nastąpi w trybie 

bezprzetargowym na polepszenie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, tj. działki nr 

1921/9 zabudowanej budynkiem mieszkalnym. Właściciele działki nr 1921/9 zwrócili się z wnioskiem o 

udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nabycia gminnej działki nr 1921/25. 



Udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży działki nr 1921/25 możliwe jest na podstawie art.68 ust.1 pkt 

10 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz.1899 z 

późn. zm.). Działka przyległa, tj. 1921/9 objęta jest decyzją Burmistrza Rogoźna nr 

GPiM.6730.131.2014.BR z dnia 20 stycznia 2015 r. w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla 

budowy budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolno stojącego. W nawiązaniu do Uchwały Nr 

XL/379/2020 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaż działki nr 483/5, położonej w obrębie ROGOŹNO przeznaczonej 

do zbycia na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, zwracam się do Rady 

Miejskiej w Rogoźnie z wnioskiem o wyrażenie zgody na zastosowanie ujednoliconej stawki bonifikaty w 

wysokości 50% dla wnioskodawcy. 

Zawiadamiam, że działka 1921/25 objęta była miejscowym planem ogólnym zagospodarowania 

przestrzennego miasta Rogoźno uchwalonym Uchwałą Nr XXII/155/92 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 

17.06.1992 r. ogłoszonym w Dz. Urzęd. Woj. Pilskiego Nr 9, poz.97 z dn. 26.10.1992 r., który utracił moc 

31 grudnia 2003 r. na mocy przepisów art.67 ust.1 ustawy z dnia 07 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 1999 r., poz.139 ze zm.). 

g) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży działki nr 1921/27, położonej w 

obrębie Rogoźno przeznaczonej do zbycia na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległej, 

Przeznaczona do sprzedaży nieruchomość stanowi własność Gminy Rogoźno. Sprzedaż nastąpi w trybie 

bezprzetargowym na polepszenie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, tj. działki nr 

1921/11 zabudowanej budynkiem mieszkalnym. Właściciel działki nr 1921/11 zwrócił się z wnioskiem o 

udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nabycia gminnej działki nr 1921/27. 

Udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży działki nr 1921/27 możliwe jest na podstawie art.68 ust.1 pkt 10 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami {t.j. Dz. U. z 2021 r., poz.1899 z późn. 

zm.). Działka przyległa, tj. 1921/11 objęta jest decyzją Burmistrza Rogoźna nr GPiM.6730.4.2018.BR z 

dnia 04 kwietnia 2018 r. w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla budowy budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego wolno stojącego. W nawiązaniu do Uchwały Nr XL/379/2020 Rady Miejskiej w 

Rogoźnie z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 

sprzedaż działki nr 483/5, położonej w obrębie ROGOŹNO przeznaczonej do zbycia na poprawę 

warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, zwracam się do Rady Miejskiej w Rogoźnie z 

wnioskiem o wyrażenie zgody na zastosowanie ujednoliconej stawki bonifikaty w wysokości 50% dla 

wnioskodawcy. 

Zawiadamiam, że działka 1921/27 objęta była miejscowym planem ogólnym zagospodarowania 

przestrzennego miasta Rogoźno uchwalonym Uchwałą Nr XXI 1/155/92 Rady Miejskiej w Rogoźnie z 

dnia 17.06.1992 r. ogłoszonym w Dz. Urzęd. Woj. Pilskiego Nr 9, poz.97 z dn. 26.10 1992 r., który utracił 

moc 31 grudnia 2003 r. na mocy przepisów art.67 ust.1 ustawy z dnia 07 lipca 1994 r. o 

zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1399 r, poz.139 ze zm.). 

h) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży działki nr 1921/18, położonej w 

obrębie Rogoźno przeznaczonej do zbycia na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległej, 



Przeznaczona do sprzedaży nieruchomość stanowi własność Gminy Rogoźno. Sprzedaż nastąpi w trybie 

bezprzetargowym na polepszenie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, tj. działki nr 

1921/2 zabudowanej budynkiem mieszkalnym. Współwłaściciele działki nr 1921/2 zwrócili się z 

wnioskiem o udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nabycia gminnej działki nr 1921/18. 

Udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży działki nr 1921/18 możliwe jest na podstawie art.68 ust.1 pkt 

10 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 z 

późn. zm.). Działka przyległa, tj. 1921/2 wykorzystywana jest na cele mieszkaniowe. W nawiązaniu do 

Uchwały NrXL/379/2020 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaż działki nr 483/5, położonej w obrębie ROGOŹNO 

przeznaczonej do zbycia na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, zwracam 

się do Rady Miejskiej w Rogoźnie z wnioskiem o wyrażenie zgody na zastosowanie ujednoliconej stawki 

bonifikaty w wysokości 50% dia wnioskodawcy. 

Zawiadamiam, że działka 1921/18 objęta była miejscowym planem ogólnym zagospodarowania 

przestrzennego miasta Rogoźno uchwalonym Uchwałą Nr XXI 1/155/92 Rady Miejskiej w Rogoźnie z 

dnia 17.06.1992 r. ogłoszonym w Dz. Urzęd. Woj. Pilskiego Nr 9, poz 97 z dn. 26.10.1992 r., który utracił 

moc 31 grudnia 2003 r. na mocy przepisów art.67 ust.1 ustawy z dnia 07 lipca 1994 r. o 

zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r., poz, 139 ze zm.). 

i) wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego – ul. Kościelna 2/5 w Rogoźnie (obręb Rogoźno), 

w trybie bezprzetargowym, 

Rada Miejska w § 4 pkt 7 Uchwały Nr XXV/235/2016 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 27 kwietnia 2016 

r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Rogoźno, zastrzega do swojej 

kompetencji sprawy dotyczące sprzedaży nieruchomości, której wartość szacunkowa określona przez 

rzeczoznawcę majątkowego przekracza kwotę wynoszącą 10.000,00zł. Przeznaczona do sprzedaży 

nieruchomość stanowi własność Gminy Rogoźno. 

Sprzedaż nastąpi w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego - ui. Kościelna 2/5 w 

Rogoźnie. 

Działki gruntu nr: 1075/1 i 1076/1, położone w Rogoźnie przy ul. Kościelnej 2 w oparciu o zapisy 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze miasta Rogoźna dla terenów 

położonych pomiędzy rzeką Wełną a ulicami: Kościuszki i Kotlarską - Uchwała Nr LI1/504/2021 Rady 

Miejskiej w Rogoźnie z dnia 25 sierpnia 2021 r. (Dz Urzęd. Woj. Wlkp. z 2021 r., poz.6638) objęte są 

symbolem 1MW/U o przeznaczeniu: tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej lub zabudowy 

usługowej. Ww. działki gruntu zlokalizowane są w granicach strefy "A" ścisłej ochrony konserwatorskiej 

oraz w granicach obszaru przestrzeni publicznej. 

Dom Kościelna 2 usytuowany w granicach działek nr: 1075/1 i 1076/1 objęty jest ochroną 

konserwatorską - ewidencja zabytków. Ww działki położone są w granicach obszaru chronionego 

krajobrazu „Dolina Wełny i Rynna Gołaniecko-Wągrowiecka". 

Wartość ww. nieruchomości lokalowej przewyższa kwotę 10.000,00zł, w związku z czym podjęcie przez 

Radę Miejską niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 



j) nadania nazwy ulicy będącej przedłużeniem ulicy Paderewskiego, położonej w Rogoźnie, 

Do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów 

będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy     z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U z 2021 r., poz. 1376 ze zm.). 

Wykazane   w uchwale działki gruntu są własnością Gminy Rogoźno.  

Uchwałą  Nr LII/372/2010 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 28 kwietnia 2010 r. w sprawie nazewnictwa 

ulic, nadano nazwę terenowi objętemu w planie symbolem KDD-8  ul. Kościuszki. 

Nadanie nazwy ulicy umożliwi ustalenie numerów porządkowych dla nieruchomości przy niej 

położonych oraz ułatwi identyfikację w rejonie.  Podjęcie uchwały jest więc uzasadnione. 

 

k) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu, 

Zaliczenie dróg do określonej kategorii powoduje, że drogom tym nadany zostaje status drogi 

publicznej. W przypadku dróg gminnych, zgodnie z art. 7 ust 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o 

drogach publicznych następuje to w drodze uchwały rady gminy po zaciągnięciu opinii właściwego 

zarządu powiatu. 
Zgodnie z tym. Burmistrz Rogoźna, pismem, znak: INTZ.7234.27.2022 z dnia 05.07.2022 roku wystąpił do 

Zarządu Powiatu Obornickiego o wyrażenie opinii w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych 

wskazanych działek drogowych. 

Na posiedzeniu w dniu 21 lipca 2022 r. Zarząd Powiatu Obornickiego przedstawioną przez Burmistrza 

propozycję zaliczenia do kategorii gminnych wskazanych dróg, zaopiniował pozytywnie, co zostało 

potwierdzone w piśmie Starostwa Powiatowego w Obornikach z dnia 21 lipca 2022 roku, 

znak:KT.7110.3.2022 skierowanym do Burmistrza Rogoźna. 

Przedłożony projekt uchwały, na mocy której zostanie nadany status drogi gminnej jest kolejnym 

krokiem pozwalającym na zachowanie dotychczasowych przejazdów kolejowy kat. 0 w rejonie 

skrzyżowania tych dróg z linią kolejową relacji Poznań Gł. - Piła Gł. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przez Radę Miejska niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Kolejnym etapem, po wejściu w życie niniejszej uchwały, będzie wystąpienie do Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z wnioskiem o nadanie drogom numeru i umieszczenie ich w ewidencji dróg gminnych 

publicznych. 

 

l) zmieniająca uchwałę Nr LXII/612/2022 z dnia 09 marca 2022 roku w sprawie określenia 

jednostkowej stawki dotacji przedmiotowej na rok 2022, 

Na podstawie otrzymanej informacji  pismo Nr WA-0903/160/4/16/2022 z dnia 27 lica 2022 r. z 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu dokonano  wyeliminowania stwierdzonej 

nieprawidłowości stosownie do postanowień art. 113  § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego 

dokonano sprostowania błędu pisarskiego i rachunkowego. 

 

m) zmian w budżecie Gminy Rogoźno na rok 2022, 

DOCHODY  
 



1. W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się dochody o kwotę 66.320,00 zł  
Zmiana została wprowadzona   w rozdziale: 
 01095 – Pozostała działalność  w paragrafie: 

 0920 zwiększono   o kwotę (+) 320,00 zł,( wpływy z pozostałych odsetek), 

 6300 zwiększono o kwotę (+) 66.000,00 zł (wprowadzono  otrzymane środki 
zgodnie z zawarta umową o udzielenie pomocy finansowej DR105/2022 z 
dnia 24 czerwca 2022 r. na zadanie "Zagospodarowanie przestrzeni wiejskiej 
poprzez budowę wiaty, doposażenie placu zabaw i siłowni zewnętrznej w m. 
Studzieniec" na kwotę 46.000,00 zł oraz kwota 20.000,00 zł na realizacje za-
dania GOPS zgodnie z zawartą umową Nr DR/205/2022 r. ) 

 
2. W dziale 600 – Transport i łączność zwiększa się dochody o kwotę 533,00 zł 

Zmiana została wprowadzona   w rozdziale: 
 60016 – Drogi publiczne gminne  w paragrafie: 

 0640 zwiększono o kwotę (+) 32,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do wy-
sokości zrealizowanych dochodów), 

 0920 zwiększono o kwotę (+) 501,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 

 
3. W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa zwiększa się dochody o kwotę 1.911,00 zł 

Zmiana została wprowadzona   w rozdziale: 
 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami w paragrafie:  

 0640 zwiększono o kwotę (+) 9,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do wy-
sokości zrealizowanych dochodów). 

 0830 zwiększono o kwotę (+) 192,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 

 0920 zwiększono o kwotę (+) 1710,00 zł zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 
 

4. W dziale 750 – Administracja publiczna  zwiększa się dochody o kwotę 57,00 zł 
Zmiana została wprowadzona   w rozdziale: 
 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu w paragrafach:  

 0640 zwiększono o kwotę (+) 16,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do wy-
sokości zrealizowanych dochodów). 

 0690 zwiększono o kwotę (+) 1,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do wy-
sokości zrealizowanych dochodów). 

 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego w paragrafie: 

 0840 zwiększono o kwotę (+) 40,00 zł  (zwiększenie w planie dochodów do wy-
sokości zrealizowanych dochodów). 

 
5. W dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek niepo-

siadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększa   się dochody 
o kwotę   519,00 zł 
Zmiana została wprowadzona   w rozdziałach: 
 75601 – Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych w paragrafie: 

 0910 zwiększono o kwotę (+) 34,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do wy-
sokości zrealizowanych dochodów). 

 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilno-
prawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organiza-
cyjnych w paragrafie: 



 0640 zwiększono o kwotę (+) 223,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 
 

 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fi-
zycznych  w paragrafie: 

 0880 zwiększono   o kwotę (+) 262,00 zł,( środki otrzymane z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych), 
 

6. W dziale 758 – Różne rozliczenia zwiększa   się dochody o kwotę   400.849,01 zł 
Zmiana została wprowadzona w rozdziale:  
 75814 - Różne rozliczenia finansowe w paragrafach: 

 0610 zwiększono o kwotę (+) 198,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 

 0920 zwiększono o kwotę (+) 398.000,00 zł zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości planowanych zrealizowanych dochodów),     

 6680 zwiększono o kwotę (+) 2.651,01 zł ( zwrot środków z niewykorzysta-
nych w terminie wydatków niewygasających) . 
 

7. W dziale 801 – Oświata i wychowanie zmniejsza się dochody o kwotę  514,00 zł 
Zmiana została wprowadzona w rozdziale:  
 80104 -  Przedszkola w paragrafach: 

 0920 zwiększono  o kwotę (+) 100,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 

 0940 zwiększono o kwotę (+) 414,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 
 

8. W dziale 852 – Pomoc społeczna  zmniejsza  się dochody o kwotę                    115.201,97 
zł 
Zmiana została wprowadzona w rozdziałach: 
 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej w paragrafie: 

 2030 zmniejszono o kwotę (-) 30.000,00 zł ( dokonano sprostowania błędnej 
klasyfikacji budżetowej wprowadzonej w uchwale nr LXIX/667/2022 Rady 
Miejskiej w Rogoźnie z dnia 28.06.2022 r.- wprowadzono w rozdziale 85213 
zamiast 85214), 

 85214 – Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe w paragrafie: 

 2030 zwiększono o kwotę (+)  30.000,00 zł (dokonano sprostowania błędnej 
klasyfikacji budżetowej wprowadzonej w uchwale nr LXIX/667/2022 Rady 
Miejskiej w Rogoźnie z dnia 28.06.2022 r.- wprowadzono w rozdziale 85213 
zamiast 85214), 

 
 85230 Pomoc w zakresie dożywiania w paragrafie:  

 2030 zwiększono o kwotę (+) 15.201,97 zł  (środki otrzymane na dofinanso-
wanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu”. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.262.2022.14 z dnia 3 sierpnia 2022 r. 
 

 85295 Pozostała działalność w paragrafie 



 2010 – zwiększono  o kwotę (+)100.000,00 zł (zmiana zgodnie z otrzymaną in-
formacją od Wojewody Wielkopolskiego -  pismo nr FB-I.3111.131.2022,14 z 
dnia 3.08.2022 r. zwiększenie dotacji celowej na rok 2022 na sfinansowanie 
wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania realizowa-
nego przez gminę w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gmi-
nie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17.12.2021 r. o dodatku osłonowym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1, z późn.zm.) 
  

9. W dziale 855 – Rodzina  zwiększa   się dochody o kwotę                                 6.220,00 zł 
Zmiana została wprowadzona   w rozdziałach: 
 85503 – Karta Dużej Rodziny  w paragrafie: 

 2010 zwiększono   o kwotę (+) 700,00 zł,( środki otrzymane na  realizację za-
dań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. Pismo Wojewody Wielko-
polskiego Nr FB-I.3111.252.2022.14 z dnia 3 sierpnia 2022 r. 

 85516 – System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w paragrafie: 

 0690 zwiększono o kwotę (+) 5.520,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 

 
10. W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  zwiększa się dochody o kwotę  

                  34.114,00 zł   
Zmiana została wprowadzona   w rozdziałach: 
 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzysta-

nie ze środowiska  w paragrafach: 

 0570 zwiększono o kwotę (+) 1.700,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 

 0690 zwiększono o kwotę (+) 28.300,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości planowanych  dochodów). 

 90095 – Pozostała działalność w paragrafie: 

 0830 zwiększono o kwotę (+) 4.114,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 
 

11. W dziale 926 – Kultura fizyczna zwiększa się plan dochodów o kwotę 1.375,00 zł   
Zmiana została wprowadzona   w rozdziałach: 
 92601 – Obiekty sportowe  w paragrafie: 

 0830 zwiększono o kwotę (+) 1.375,00 zł (zwiększenie w planie dochodów do 
wysokości zrealizowanych dochodów). 
 

  
Ogółem w planie dochodów dokonano zwiększenia o kwotę   627.613,98 zł 
 
WYDATKI   
 

1. W dziale 010 -  Rolnictwo i łowiectwo zmniejsza się wydatki o  kwotę                  14.000,00 zł 
Zmiana została wprowadzona w  rozdziale: 

 01095 – Pozostała działalność w paragrafie:  

 6050 zmniejszono o kwotę (-) 14.000,00 zł (zmniejsza się  w zadaniu pn. „Bu-
dowa placu zabaw w m. Owieczki – projekt w konkursie Wielkopolska Odnowa 
Wsi w kwocie (-)  60.000,00 zł oraz zwiększa się o kwotę  46.000,00 zł na pod-
stawie zawartej umowy nr DR 105/2022 o pomocy finansowej na zadanie pn. 
„ Zagospodarowanie przestrzeni wiejskiej poprzez budowę wiaty, doposażenie 
placu zabaw i siłowni zewnętrznej w m. Studzieniec”). 



 
2. W dziale 600 -  Transport i łączność zwiększa się wydatki o  kwotę                     26.575,00 zł  

Zmiana została wprowadzona w  rozdziale: 
 60016 – Drogi publiczne gminne w paragrafach: 

 4300 zwiększono o kwotę (+) 180.000,00 zł ( Remont drogi gminnej w m. Woj-
ciechowo  w kwocie 80.000,00zł - w tym 50.000,00 kwota dofinansowania - 
Lasy Państwowe DUROWO. Pozostała kwota 100.000,00 zł na bieżące utrzy-
manie dróg. 

 6050 zmniejszono  o kwotę (-) 153.425,00 zł (zwiększono o kwotę 40.000,00 
zł wydatki na zadanie „Dokumentacja przebudowy mostu na terenie Gminy 
Rogoźno” dokonano zmniejszenia wydatków na zadanie pn. Utworzenie pola 
biwakowego dla mieszkańców i turystów odwiedzających Gminę Rogoźno”), 

 
3. W dziale 750 – Administracja publiczna zwiększa się wydatki o kwotę                    61.092,01 zł  

     Zmiana została wprowadzona w  rozdziałach: 
 75011 – Urzędy wojewódzkie  w paragrafie:  

 3020 zwiększono o kwotę (+) 1.200,00 zł  
 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w paragrafach: 

 4010 zwiększono o kwotę (+) 43.898,01 zł  

 4170 zwiększono o kwotę (+) 13.800,00 zł  

 4610 zwiększono o kwotę (+) 2.194,00 zł 
 

4. W dziale 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się  wydatki o kwotę            210.000,00 zł  
Zmiana została  wprowadzona  w rozdziale: 
 80101 – Szkoły podstawowe   w paragrafie: 

 6050 zwiększono o kwotę (+) 210.000,00 zł (zwiększenie o 150.000,00 zł wkład 
własny na zadanie pn. "Adaptacja istniejących pomieszczeń na potrzeby pra-
cowni lekcyjnych SP Nr 2 w Rogoźnie, zadanie realizowane z dofinansowaniem 
z RFIL oraz o 60.000,00 zł na wykonanie dokumentacji technicznej na zadanie 
pn. " Modernizacja Sali gimnastycznej i przyległych pomieszczeń oraz węzła 
sanitarnego w SP nr 3 w Rogoźnie".) 

 
5. W dziale 852 – Pomoc społeczne  zwiększa   się wydatki o kwotę                 264.494,03 zł  

Zmiana została wprowadzona w rozdziałach: 
 85202 – Domy pomocy społecznej w paragrafie:  

 4330 zwiększono o kwotę (+) 50.000,00 zł ( dokonano przeniesienia między 
rozdziałami) 

 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz osoby uczestniczące w zajęciach w centrum inte-
gracji społecznej w paragrafie 

 4130 zmniejszono  o kwotę (-) 5.000,00 zł ( dokonano przeniesienia między roz-
działami) 

 85215 – Dodatki mieszkaniowe w paragrafie  

 3110 zwiększono o kwotę (+) 128.889,00 zł (w wyniku dokonanej weryfikacji 
planu finansowego ustalono znaczący wzrost wydatków na wypłatę dodatków 
mieszkaniowych, co skutkuje koniecznością zwiększenia planu wydatków na 
2022 rok.) 

 85216 – Zasiłki stałe  w paragrafie: 

 3110 zmniejszono  o kwotę (-) 20.000,00 zł (dokonano przeniesienia między 
rozdziałami) 

 85219 – Ośrodki pomocy społecznej w paragrafach: 



 4010 zwiększono o kwotę (+) 76.803,06 zł  

 4110 zmniejszono o kwotę (-) 12.000,00 zł  

 4120 zmniejszono  o kwotę (-) 4.000,00 zł  

 4170 zmniejszono o kwotę (-) 8.000,00 zł 

 4270 zmniejszono o kwotę (-) 1.000,00 zł 

 4300 zwiększono o kwotę (+) 20.000,00 zł  

 4410 zmniejszono o kwotę (-) 2.000,00 zł 

 4430 zwiększono o kwotę (+) 200,00 zł 

 6060 zmniejszono o kwotę (-) 20.000,00 zł  
(dokonano przeniesienia między rozdziałami) 

 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania  w paragrafie: 

 3110 zmniejszono  o kwotę (-) 40.798,03 zł (dokonano przeniesienia między 
rozdziałami na kwotę (-) 56.000,00 zł oraz zwiększono o kwotę (+) 15.201,97 zł 
na podstawie informacji od  Wojewody Wielkopolskiego  pismo nr FB-
I.3111.262.2022,14 z dnia 3.08.2022 r. zwiększenie dotacji celowej na rok 2022 
na realizacje zadań bieżących gminy, dofinansowanie zadań realizowanych w 
ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" usta-
nowionego uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15.10.2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" 
na lata 2019-202) 

 85295 – Pozostała działalność w paragrafach:  

 3110 zwiększono o kwotę (+) 100.000,00 zł (Wojewoda Wielkopolski pismo nr 
FB-I.3111.131.2022,14 z dnia 3.08.2022 r. zwiększenie dotacji celowej na rok 
2022 na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego 
zadania realizowanego przez gminę w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wy-
płaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17.12.2021 r. o dodat-
ku osłonowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1, z późn zm.) 

 4170 zwiększono o kwotę (+) 1.400,00 zł, przeniesienia miedzy paragrafami 
 

12. W dziale 855 – Rodzina  zmniejsza    się wydatki o kwotę   68.736,06 zł                               
Zmiana została wprowadzona   w rozdziałach: 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  w paragrafach: 

 3110 zmniejszono  o kwotę (-) 265.000,00 zł  

 4110 zwiększono o kwotę (+) 265.000,00 zł przeniesienia miedzy paragrafami 
 

 85503 – Karta Dużej Rodziny  w paragrafach: 

 4010 zwiększono   o kwotę (+) 585,53 zł, 

 4110 zwiększono o kwotę (+) 100,12 zł, 

 4120 zwiększono o kwotę (+) 14,35 zł( środki otrzymane na  realizację zadań 
związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. Pismo Wojewody Wielkopol-
skiego Nr FB-I.3111.252.2022.14 z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

 85504 – Wspieranie rodziny w paragrafie:  

 4040 zmniejszono o kwotę (-) 403,06 zł  
 85516 – system opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w paragrafach: 

 4010  zmniejszono o kwotę (-) 22.000,00 zł 

 4120  zwiększono o kwotę (+) 441,00 zł 

 4170 zmniejszono o kwotę (-) 13.800,00 zł, 

 4210 zwiększono o kwotę (+) 3.000,00 zł, 

 4220 zwiększono o kwotę (+) 500,00 zł, 

 4300 zmniejszono o kwotę (-) 61.430,00 zł, 



 4360 zwiększono o kwotę (+) 100,00 zł, 

 4390 zwiększono o kwotę (+) 825,00 zł, 

 4430 zwiększono o kwotę (+) 531,00 zł, 

 4700 zwiększono o kwotę (+) 3.000,00 zł, 

 6060 zwiększono o kwotę (+) 20.000,00 zł 
 

13. W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększono na  kwotę 
80.000,00 zł 
Zmiana została  wprowadzona  w rozdziałach: 
 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach w paragrafie: 

 4300 zwiększono o kwotę (+) 60.000,00 zł 
 90095 – Pozostała działalność w paragrafie: 

 4300 – zwiększono o kwotę (+) 20.000,00 zł  
 

14. W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększono na  kwotę 8.189,00 zł 
Zmiana została  wprowadzona  w rozdziale: 
 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w paragrafie:: 

 4210 zwiększono  o kwotę (+) 8.189,00 zł, W zawiązku z ubieganiem 
się o dofinansowanie do realizacji 3 projektów w ramach X edycji 
konkursu "Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw" w ramach 
Programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+" wymogiem regulami-
nowym jest zabezpieczenie wkładu własnego z budżetu gminy Ro-
goźno do projektów: 1) Zakup wyposażenia na potrzeby mieszkańców 
sołectwa Pruśce w kwocie 3.289,00 zł, 2) zakup wyposażenia do sali 
wiejskiej w Owieczkach w kwocie 1.600,00 zł, 3) Gotujemy zdrowo - 
doposażenie kuchni w sali wiejskiej w Gościejewie w kwocie 3.300,00 
zł 

 92195 – Pozostała działalność  w paragrafach 

 4220 zmniejszono o kwotę (-) 2.000,00 zł, 

 4300 zwiększono o kwotę (+) 2.000,00  
dokonano przeniesienia między paragrafami (+/-) na kwotę 2.000,00 zł 
Sołectwo Pruśce - wniosek o zmianę w przedsięwzięciu nr 2 "Organizacja 
imprez kulturalno-sportowych" 

 
15. W dziale 926 – Kultura fizyczna  zwiększono na  kwotę 60.000,00 zł 

Zmiana została  wprowadzona  w rozdziale: 
 92601 – Obiekty sportowe w paragrafie:  

 6050 zwiększono o kwotę (+) 60.000,00 zł Zmiana nazwy zadania z Budowa pla-
cu zabaw w m. Owieczki ( projekt w konkursie Wielkopolska Odnowa Wsi 
przedsięwzięcie finansowane z budżetu gminy w kwocie 60.000,00 zł na zadanie 
pn. "Budowa placu zabaw w m. Owieczki wraz z ogrodzeniem" 
 

 
Ogółem w planie wydatków dokonano zwiększenia  o kwotę 627.613,98 zł 
 

n) zmian w WPF na lata 2022-2037. 

Uchwała jest pochodną zmian w budżecie. 

 



Ad. 7 Wolne głosy i wnioski. 
Pani radna Longina Kolanowska poprosiła o wycięcie wszystkich krzewów (żywopłot) przy wyjazdach 
z ulic Prusa, Krótkiej, Przemysława, Polnej dlatego, że przy niższych pojazdach utrudniają widoczność. 
Pan radny Jarosław Łatka złożył kolejny wniosek w sprawie zamontowania lustra przy wyjeździe z 
ulicy Długiej na Wielką Poznańską, ponieważ jest utrudniona widoczność. Pan Łatka określił, że po-
wiat zignorował sprawę, być może z powodu takiego, że wcale ta sprawa nie została do powiatu 
przekazana przez pana dyrektora Pilarskiego, dlatego radny poprosił aby przy wysyłaniu wniosku 
jednocześnie wysłać informację do pani starosty. Pan radny poprosił o zamontowanie dodatkowo 
progu zwalniającego na ulicy Długiej, który ograniczyłby prędkośc pojazdów rozpędzających się od 
istniejącego progu na początku drogi do kolejnego kończącego ulicę Długą. Radny zwrócił uwagę 
również na konieczność przycięcia gałęzi na ulicy Południowej oraz potrzebę załatania dziur. 
Pan radny Kutka podziękował, za poprawę bezpieczeństwa przy nowych blokach na ul. Seminarialnej 
oraz za nowe kosze na śmieci. 
Radny Sebastian Kupidura zwrócił uwagę na konieczność zamontowania progu zwalniającego na os. 
Przemysława – pani kierownik odpowiedziała, że na tą chwilę koszt takiego progu wynosi ok 15 tys zł 
i jest to znacznym obciążeniem dla budżetu. 
Pan Kupidura poinformował również o problemie ścinania zakrętu na ulicy Krótkiej (za przedszkolem 
obok bloki nr 17) i poprosił o interwencję w tym temacie. Burmistrz odpowiedział, że najistotniejsza 
jest edukacja dla bezpieczeństwa. 
Pani Kolanowska poprosiła o obcięcie konarów drzew na ul. Polnej w stronę ulicy Fabrycznej, ponie-
waż gałęzie zasłaniają świecące lampy. 
Pan radny Zbigniew Chudzicki poprosił o wyjaśnienie kwestii tabliczki z nazwą ulicy (Mjr Biskupskie-
go), o którą proszą mieszkańcy. Kierownik odpowiedział, że umieszczając taką tabliczkę, gdzie przy tej 
ulicy nikt nie mieszka może wprowadzić więcej zamętu niż porządku, stąd poddał pod wątpliwość jej 
umieszczenie. 
Na zakończenie radny Chudzicki zapytał, czy sprawa kierowana za poprzedniego kierownika jest kon-
tynuowana bo chodzi o przeprowadzenie rozmów z ENEA na temat wymiany starych słupów oświe-
tleniowych na ul. Seminarialnej po prawej stronie od Wojska Polskiego – jeżeli jest taka szansa to 
radny poprosił o negocjacje w tej sprawie. 
 
Ad. 8. Zakończenie. 
Posiedzenie zakończono o godz. 17:30, protokołowała Anna Mazur. 
 


